
 
LÆGGE OG PLEJEANVISNING FOR CALAF GULVTEGL 

 
 
 
FORBEREDENDE ARBEJDER: 
Calaf gulvtegl skal lægges på et plant, rent, tørt og stabilt beton undergulv. Er der gulvvarme i 
undergulvet, skal dette lukkes mindst 1 døgn før arbejdet påbegyndes og må først åbnes igen 
2 uger efter arbejdet er afsluttet. 
 
Det er vigtigt at planlægge hvorledes gulvet skal lægges. Dette gøres lettest ved at udlægge 
klinkerne løst, for at vurdere mønster, farvespil og fugebredde, som bør være 15 – 20 mm. 
 
Rillerne på bagsiden af klinkerne bør lægges indbyrdes i samme retning. 
 
Det kan være en god ide at fremstille et fast mål, en lægte eller lignende, hvorpå skiftegangen 
indtegnes for at sikre, at gulvtegl og fuger får et ensartet udseende i alle rum. 
 
Da der er tale om meget rustikke gulvtegl, vil der være en del klinker med små "skønhedfejl" 
så som småskår- og hakker m.m., på siderne. Dette har ingen betydning for holdbarheden af 
klinkerne og er ikke reklamationsberettiget. 
  
LÆGNING AF TEGLFLISER I FLISEKLÆBER: 
Fliseklæberen, f.eks. LIP Multiklæber, påføres med en 10 x 10 mm tandspartel, således at tegl-
flisernes eventuelle skævheder kan optages i klæberen. Det er vigtigt at sikre, at hele gulvteg-
lens bagside er dækket af fliseklæber. 
 
FUGNING: 
Calaf gulvtegl er voksbehandlet fra producenten. Det anbefales, at man inden fugning, renser 
denne voks af siderne på klinkerne, da man ellers kan risikere, at fugemassen ikke binder op-
timalt. Afrensning kan ske med rensebenzin. Fugningen kan herefter foretages med almindelig 
fugemasse, f.eks. LIP Klinkefuge. 
 
Fugemassen trækkes diagonalt over klinkerne med f.eks. en gummispartel, så fugen fyldes 
helt op. Når fugemassen har siddet lidt, afvaskes herefter med fugesvamp eller fugebræt. 
Klinkerne rengøres for fugerester og fugeslør hurtigst muligt. Eventuelt fugeslør kan f.eks. 
fjernes med LIP Klinkerens. 
 
EFTERBEHANDLING: 
Til efterbehandling kan f.eks. benyttes Aqua Mix neutral sealer, som smøres/pensles på klin-
kerne, når fugemassen er tør - ca. efter 1 døgns tid. Denne behandling gør klinkerne vand- og 
smudsafvisende og betyder, at klinkerne bliver lettere at vedligeholde. Efterbehandlingen er 
meget slidstærk og kan holde i op til 10 år. 
 
PLEJE: 
Efterfølgende kan pleje og mætning af Calaf gulvtegl foretages med Aqua Mix Daglig Rengø-
ring. Vælger man andre produkter, f.eks. brun sæbe, sæbespåner, LIP klinkevask eller voks, 
skal man være opmærksom på, at disse kan ændre klinkens farve og overflade. Mange typer 
voks gør klinken blank på overfladen. 
  
 
OBS: 
  
Gulvtegl har en ubehandlet, uglaseret og rustik overflade med et varmt og unikt farvespil, som 
keramiske klinker ikke kan efterligne. Overfladebehandling er nødvendig, for at sikre klinkerne 
mod tilsmudsning. Selvom klinkerne er mættet/overfladebehandlet korrekt, er det altid en god 
ide at aftørre eller vaske gulvet, umiddelbar efter evt. spild af fedtstoffer eller kraftigt farvende 
væsker, som f.eks. rødvin. 
 


